73Pneumatik-Dichtungen
Parker Hannifin GmbH
Packing Division Europe
Pneumatik-Dichtungen
Parker Hannifin GmbH
Packing Division Europe
Polon® Kolbendichtsatz OA
Der doppelt wirkende Kolbendichtsatz Profil OA besteht aus einem PTFE-

01800 F 6,99 180 240 7,55 9,00 0,75 0,9
01800 G 6,99 240 420 7,55 12,00 1,00 0,9
Bestellbeispiel
Kolbendurchmesser 40 mm
OA 0400 033 01801 C (40,0 x 32,5 x 3,8)
OA Profil
0400 Kolbendurchmesser x 10
033 Werkstoff
01801 Serien-Nr. /  Werkstoffcode O-Ring
01800 ohne O-Ring
01801 N0674 (NBR) 70±5 Shore A -30 / +110 °C
01802 V0747 (FKM) 75±5 Shore A -25 / +200 °C
01803 N0756 (NBR) 75±5 Shore A -50 / +110 °C
01804 E0540 (EPDM) 80±5 Shore A -40 / +150 °C
01805 N3578 (NBR) 75±5 Shore A -30 / +110 °C
01806 N0552 (NBR) 90±5 Shore A -30 / +100 °C
C Querschnitt
Bitte beachten Sie:
Für bestimmte Anwendungen ist es empfehlenswert, einen vom Standard abweichenden Querschnitt – reduziert
oder verstärkt – einzusetzen. Ersetzen Sie in diesen Fällen den Standard- (im Beispiel: „C“) durch den gewünschten
Querschnitts-Code (zum Beispiel „B“ oder „D“).
75Pneumatik-Dichtungen
Parker Hannifin GmbH
Packing Division Europe
Pneumatik-Dichtungen
Parker Hannifin GmbH
Packing Division Europe
Polon® Kolbendichtsatz OA
Oberflächenbearbeitung, Einführschrägen und sonstige Einbaumaße siehe „Allgemeine Einbauhinweise“.
Weitere Abmessungen auf Anfrage.
Standardabmessungen
Einbauraum O-Ring
Abm. Ø D Ø d L Nr. CS ID
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
0070 7 3 2 2-006 1,78 2,90
0080 8 4 2 2-007 1,78 3,68
0090 9 5 2 2-008 1,78 4,47
0100 10 6 2 2-010 1,78 6,07
0110 11 7 2 2-010 1,78 6,07
0120 12 8 2 2-011 1,78 7,65
0140 14 10 2 2-012 1,78 9,25
0160 16 10 2,85 2-110 2,62 9,19
0180 18 12 2,85 2-112 2,62 12,37
0190 19 13 2,85 2-112 2,62 12,37
0200 20 14 2,85 2-113 2,62 13,94
0220 22 16 2,85 2-114 2,62 15,54
0250 25 19 2,85 2-116 2,62 18,72
0280 28 20,5 3,8 2-211 3,53 20,22
0300 30 22,5 3,8 2-212 3,53 21,82
0320 32 24,5 3,8 2-214 3,53 24,99
0350 35 27,5 3,8 2-215 3,53 26,57
0360 36 28,5 3,8 2-216 3,53 28,17
0380 38 30,5 3,8 2-217 3,53 29,74
0400 40 32,5 3,8 2-219 3,53 32,92
0420 42 34,5 3,8 2-220 3,53 34,52
0450 45 37,5 3,8 2-221 3,53 37,69
0480 48 40,5 3,8 2-223 3,53 40,87
0500 50 37,5 5,6 2-325 5,33 37,47
0550 55 42,5 5,6 2-326 5,33 40,64
0600 60 47,5 5,6 2-328 5,33 46,99
0630 63 50,5 5,6 2-329 5,33 50,17
0650 65 52,5 5,6 2-329 5,33 50,17
0700 70 57,5 5,6 2-331 5,33 56,52
0740 74 61,5 5,6 2-332 5,33 59,69
Einbauraum O-Ring
Abm. Ø D Ø d L Nr. CS ID
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
0750 75 62,5 5,6 2-333 5,33 62,87
0800 80 67,5 5,6 2-334 5,33 66,04
0850 85 72,5 5,6 2-336 5,33 72,39
0900 90 77,5 5,6 2-337 5,33 75,57
0920 92 79,5 5,6 2-338 5,33 78,74
1000 100 87,5 5,6 2-340 5,33 85,09